
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH THANH HÓA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:                /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày          tháng        năm 2024 

  

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền công bố giá và tiêu chuẩn kỹ thuật cây giống xuất vườn của 

các loài cây trồng rừng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 ngày 11 tháng 2017;  

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 27/2021/NĐ-CP ngày 25 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý giống cây trồng lâm nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 38/2016/QĐ-TTg ngày 14 tháng 9 năm 2016 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành một số chính sách bảo vệ, phát triển 

rừng và đầu tư hỗ trợ kết cấu hạ tầng, giao nhiệm vụ công ích đối với các công 

ty nông, lâm nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BNNPTNT ngày 29 tháng 12 năm 2021 

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT quy định danh mục loài cây trồng lâm 

nghiệp chính; công nhận giống và nguồn giống cây trồng lâm nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 22/2023/TT-BNNPTNT ngày 15 tháng 12 năm 2023 

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT sửa đổi, bổ sung một số điều của các 

Thông tư trong lĩnh vực lâm nghiệp;  

                                        t    ờ trì   số 148/TTr-

SNN&PTNT ngày 04  tháng  4  ăm 2024,         ư   á  t   Vă  bả  số 

315/STP-XDK VB    y 20 t á   02  ăm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Ủy quyền cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn công bố 

giá và tiêu chuẩn kỹ thuật cây giống xuất vườn của các loài cây trồng rừng trên 

địa bàn tỉnh Thanh Hóa. 



2 

Thời gian ủy quyền: Kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành đến 

hết ngày 31/12/2026. 

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT có trách nhiệm tổ chức thực hiện 

các nội dung ủy quyền theo đúng quy định của pháp luật và chịu trách nhiệm 

toàn diện trước pháp luật, trước UBND tỉnh về các quyết định của mình liên 

quan đến các nội dung được ủy quyền. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và PTNT, 

Tài chính, Tư pháp và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3, QĐ; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh; 

- Bộ CHQS tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Lưu: VT, NN, CN. 
              (MC20.4.24) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 
 

 

Lê Đức Giang 

 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-12T07:55:56+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-12T10:09:32+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-12T10:09:41+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-12T11:15:29+0700




